Уведомление о корпоративном действии

Источник: НКО АО НРД

Тип сообщения Новое уведомление Статус информации Полная, подтверждённая информация

Информация о корпоративном действии

Референс корпоративного действия 722455

Тип корпоративного действия Информация

Признак добровольности/
обязательности Обязательное событие, инструкций не требуется

Информация о ценных бумагах, дающих право на участие в корпоративном действии

ISIN Регистрационный номер Код НРД Наименование выпуска

RU000A0JNAA8 1-01-55192-E POZO Полюс, ПАО ао01

Связанные корпоративные действия

Тип КД Референс связанного
корпоративного действия Тип связки

722455 (INFO)

Дополнительная информация

Ссылка на материалы по КД
Адрес в сети Интернет, по которому можно ознакомиться с
дополнительной
документацией##http://www.nsd.ru/common/img/uploaded/files/news/ca
files/9c49aa1bd8554ddf9ad034e3e42d3da2

Индикатор сообщения о существенном
факте Нет

Сообщение направлено во исполнение
ст. 30.3 Нет

Дополнительная информация

Настоящим сообщаем, что в соответствии с Федеральным законом от
08.03.2022 № 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», вступившим в силу 08
марта 2022 года, Совет директоров ПАО «Полюс» (далее - Общество)
на заседании, состоявшемся 22 июля 2022 года, принял решение
определить 01 августа 2022 года датой, до которой акционеры-
владельцы не менее 2% голосующих акций Общества, вправе вносить
как новые предложения о внесении вопросов в повестку дня годового
Общего собрания акционеров и предложения о выдвижении
кандидатов для избрания в Совет директоров Общества, так и в
дополнение к ранее направленным в Общество таким предложениям.

В случае внесения акционерами новых предложений о внесении
вопросов в повестку дня годового Общего собрания акционеров и
предложений о выдвижении кандидатов для избрания в Совет
директоров Общества, ранее поступившие от них предложения
считаются отозванными.

Почтовый адрес, по которому могут направляться предложения
акционеров о внесении вопросов в повестку дня годового Общего
собрания акционеров и о выдвижении кандидатов для избрания в
Совет директоров ПАО «Полюс»: 123056, г. Москва, ул. Красина, д. 3,
стр. 1, ПАО «Полюс».

http://www.nsd.ru/common/img/uploaded/files/news/cafiles/9c49aa1bd8554ddf9ad034e3e42d3da2

Контактная информация
По всем вопросам, связанным с настоящим сообщением, Вы можете
обращаться к Вашим персональным менеджерам по телефонам: (495)
956-27-90, (495) 956-27-91/ For details please contact your account
manager (495) 956-27-90, (495) 956-27-91